
                                                                                                                   

3 

OBČINA RADENCI 
OBČINSKI SVET 
 
 

Številka: 
Datum:  
 
 
 
ZADEVA: ODLOK O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE 

REZERVE ZA LETO 2014 - HITRI POSTOPEK 
 

PRAVNA PODLAGA: 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/07-
UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF), 29. člen Zakona o 
javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/11-UPB4 (14/13 popr.), 
110/11-ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13-ZIPRS1415, 
101/13), 16. člen Statuta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin 
št. 2/2011) in  16. člen Odloka o proračunu Občine Radenci 
za leto 2014 (Ur. gl. slov. občin št. 37/12 in 7/14). 

 

PREDLAGATELJ:                  Janez Rihtarič, župan Občine Radenci 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Janez Ivanuša 
 
GRADIVO OBRAVNAVAL:  

 
POROČEVALEC: Janez Ivanuša 
 
PREDLOGA  SKLEPOV: 1. Občinski svet Občine Radenci sprejme predlog, da 

se  Odlok o uporabi sredstev proračunske rezerve za 
leto 2014 sprejme po hitrem postopku. 

 

                                              2. Občinski svet Občine Radenci sprejme predlog 
Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve za leto 
2014 v predlagani vsebini. 

 
FINANČNE POSLEDICE:   Predlog predmetnega odloka bo imel za proračun Občine 

Radenci bistvene posledice; sredstva za namen proračunske 
rezerve bodo v letu 2014 v celoti porabljena, zato bo z 

rebalansom potrebno zagotoviti dodatna sredstva 
proračunske rezerve. 

 
OBRAZLOŽITEV:                 V prilogi 
 
 

Janez RIHTARIČ 

ŽUPAN OBČINA RADENCI 
 
Priloge: 

- Predlog Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve za leto 2014 - hitri 
postopek,  

- obrazložitev predloga. 
 

 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201111&stevilka=449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=2013433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2011110&stevilka=4999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201346&stevilka=1756
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3675
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3677


4 

 
 
 
 

OBČINA RADENCI                    
OBČINSKI SVET             (hitri postopek) 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/07-UPB2, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12-ZUJF), 29. člena Zakona o javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/11-UPB4 
(14/2013 popr.), 110/11-ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13-ZIPRS1415, 101/13), 16. 
člena Statuta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin št. 2/2011) in  16. člena Odloka o 

proračunu Občine Radenci za leto 2014 (Ur. gl. slov. občin št. 37/12 in 7/14)  je občinski 
svet Občine Radenci na ………... redni seji dne ……………………. Sprejel 
 
 

O D L O K  
O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE REZERVE ZA LETO 2014 

 

 
I. SPLOŠNI DOLOČBI 

 
1. člen 

 
S tem odlokom se določa namen in višina porabe sredstev proračunske rezerve Občine 
Radenci. 

 
2. člen 

 
Sredstva proračunske rezerve v višini 110.000,00 evrov se namenijo za financiranje 
odprave posledice naravne nesreče – delne sanacije plazu  - v naselju Radenski Vrh in 
Kapelski Vrh.  

 

3. člen 
Dejanska poraba sredstev bo ugotovljena in posebej specificirana v okviru zaključnega 
računa proračuna Občine Radenci za leto 2014. 
 

4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 

 
Št.  
Datum:  
 
                                                                               JANEZ RIHTARIČ                                                
                                                                           ŽUPAN OBČINE RADENCI 

                                                                        

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201111&stevilka=449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=2013433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2011110&stevilka=4999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201346&stevilka=1756
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3675
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3677


5 

 
 
 
 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
Drugi odstavek 49. člena Zakona o javnih financah (v nadaljevanju: ZJF) določa, da se 
sredstva proračunske  rezerve  uporabljajo  za  financiranje  izdatkov  za  odpravo  
posledic  naravnih  nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, 
močan veter, toča, žled, pozeba, suša,  množični  pojav  nalezljive  človeške,  živalske  ali  

rastlinske  bolezni,  druge  nesreče,  ki  jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče. 
Četrti  odstavek  istega  člena  ZJF  določa,  da  o  uporabi  sredstev  proračunske  rezerve  
v posameznem  primeru  do  višine,  ki  jo  določa  odlok,  s  katerim  se  sprejme  občinski  
proračun, odloča  župan  na  predlog  za  finance  pristojnega  organa  občinske  uprave  in  
o  uporabi  sredstev obvešča  občinski  svet  s  pisnimi  poročili. V drugih primerih uporabe 
sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča 
občinski svet občine s posebnim odlokom. 

 
Drugi odstavek 16. člena Odloka o proračunu Občine Radenci za leto 2014 (Ur. gl. slov. 
občin št. 37/12 in 7/14, v nadaljevanju: Odlok) določa, da župan odloča o uporabi 
proračunske rezerve do višine 6.000,00 EUR. 
 
Tretji odstavek 16. člena Odloka določa, da v drugih primerih uporabe sredstev 
proračunske rezerve, ki presega navedeno višino, odloča občinski svet s posebnim 

odlokom. 
 
Občinski svet občine Radenci je seznanjen s plazom, ki ogroža več stanovanjskih hiš v 
naseljih Kapelski in Radenski Vrh. Razprava o reševanju nastale situacije je bila obširna in 
po izvedenem sestanku s prizadetimi krajani smo se odločili, da izvedemo delno sanacijo 
plazu s sredstvi proračuna Občine Radenci, katera so kot rezervni sklad Občine namenjena 
odpravi naravnih nesreč. 

Delna sanacija plazu pomeni izgradnjo dveh drenažnih vodnjakov v globini do 8 m in dveh 
drenaž čez celoten plaz v globini do 5m in dolžini cca 600 m. 
 
Sanacijo bo izvedlo podjetje H.S. nizke gradnje d.o.o. iz Maribora, katero je saniralo že več 
podobnih plazov v naši okolici za sosednje občine in Republiko Slovenijo v sodelovanju s 
Slovensko vojsko. 
 

Končni strošek delne sanacije plazu ni znan, podani so okvirni stroški (110.000,00 EUR). 
Za ta sredstva bomo izgradili dva drenažna vodnjaka in dve drenaži, plačali sodelovanje 
strokovnjaka za plazove g. Metoda Krajnca in pokrili stroške sodelovanja Slovenske vojske. 
 
Občinskemu svetu Občine Radenci predlagamo, da odlok o uporabi proračunske rezerve 
potrdi v predloženi vsebini in po hitrem skrajšanem postopku, v smislu 78. Čl. Poslovnika 
občinskega sveta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin št. 8/07). 

 
Pripravil: 
Janez Ivanuša 


